
Uradni list Republike Slovenije	 Št. 13  /  5. 2. 2008  /  Stran  959 

O D L O K
o proračunu Občine Sodražica za leto 2008

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Sodražica za leto 2008 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje 
nalog, ki jih v skladu z ustavo in zakonom izvaja Občina So-
dražica.

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat-
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do-
loča v naslednjih zneskih:

Občina Sodražica                                                                   Odlok o proračunu za leto 2008 

 1

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – UPB1 in 21/06), 29. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 30/02, 56/02 – ZJU, 110/02 – 
ZDT-B in 127/06-ZJZP) in 15. člena Statuta Občine Sodražica (Uradni list RS št. 44/99, 80/00 in 
12/06) je Občinski svet  Občine Sodražica na 8. redni seji dne,24. 01. 2008 sprejel 

ODLOK O PRORA UNU 
OB INE SODRAŽICA ZA LETO 2008

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se za Občino Sodražica za leto 2008 določajo proračun, postopki izvrševanja 
proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun). 

S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje nalog, ki jih v skladu z ustavo in zakonom 
izvaja Občina Sodražica. 

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA 

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 



Stran 960  /  Št. 13  /  5. 2. 2008	 Uradni list Republike SlovenijeObčina Sodražica                                                                   Odlok o proračunu za leto 2008 

 2



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 13  /  5. 2. 2008  /  Stran  961 Občina Sodražica                                                                   Odlok o proračunu za leto 2008 

 3

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na  
konte, določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – pod kontov. in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Sodražica. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

2. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

3. člen
(izvrševanje proračuna) 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – konta.  

Sredstva proračuna se uporabljajo le za namene, ki so določeni s proračunom. V imenu Občine se 
prevzemajo obveznosti v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidene za posamezne namene. 
Sredstva proračuna iz naslova tekočih transferov se neposrednim in posrednim proračunskim 
uporabnikom med letom praviloma dodeljujejo mesečno na podlagi zahtevkov, katerim je priložena 
mesečna dokumentacija, sredstva iz naslova investicijskih transferov pa na podlagi zahtevkov, katerim 
je priložena finančna dokumentacija o izvršenih situacijah. Pri tem se upošteva zapadlost 
uporabnikovih obveznosti in likvidnostno stanje proračuna.

Proračunski uporabniki so dolžni pri porabi proračunskih sredstev za nabavo blaga, oddajo gradenj in 
naročanje storitev upoštevati določila zakona o javnih naročilih in uredbe o enotni metodologiji za 
izdelavo programov za javna naročila investicijskega značaja. 

Vsak izdatek iz proračuna mora imeti za podlago verodostojno knjigovodsko listino, s katero se 
izkazuje obveznost za plačilo. Pred izplačilom iz proračuna morajo vsako izplačilo preveriti in pisno 
potrditi skrbniki proračunskih postavk. 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na konte, do-
ločene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Sodražica.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke 
– konta.

Sredstva proračuna se uporabljajo le za namene, ki so 
določeni s proračunom. V imenu občine se prevzemajo ob-
veznosti v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidene za 
posamezne namene.

Sredstva proračuna iz naslova tekočih transferov se ne-
posrednim in posrednim proračunskim uporabnikom med letom 
praviloma dodeljujejo mesečno na podlagi zahtevkov, katerim 
je priložena mesečna dokumentacija, sredstva iz naslova inve-
sticijskih transferov pa na podlagi zahtevkov, katerim je prilo-
žena finančna dokumentacija o izvršenih situacijah. Pri tem se 
upošteva zapadlost uporabnikovih obveznosti in likvidnostno 
stanje proračuna.

Proračunski uporabniki so dolžni pri porabi proračunskih 
sredstev za nabavo blaga, oddajo gradenj in naročanje storitev 
upoštevati določila zakona o javnih naročilih in uredbe o enotni 
metodologiji za izdelavo programov za javna naročila investi-
cijskega značaja.

Vsak izdatek iz proračuna mora imeti za podlago vero-
dostojno knjigovodsko listino, s katero se izkazuje obveznost 
za plačilo. Pred izplačilom iz proračuna morajo vsako izplačilo 
preveriti in pisno potrditi skrbniki proračunskih postavk.

Upoštevati je potrebno zakonsko določene plačilne roke.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po 59. členu Zakona o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01), ki se upora-
bljajo za namen, določen s tem zakonom,

2. izvirni del prihodkov iz nadomestila za uporabo stavb-
nega zemljišča,

3. prihodki komunalnega prispevka za urejanje stavbnih 
zemljišč,

4. prihodki pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest,
5. prihodki takse za obremenjevanje vode,
6. prihodki drugih ekoloških taks,
7. drugi prihodki, če je tako določeno z zakonom.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe so zadnji 
sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans pro-
računa.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu pro-
računa odloča župan.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v obdobju 
januar–junij in z zaključnim računom poroča občinskemu 
svetu o veljavnem proračunu za leto 2008 in njegovi rea-
lizaciji.




